zonificación C2 (Comercial de Intensidad Baja o Central), toda vez que en el mismo se han 

desarrollado centros comerciales, estación de combustible, centros religiosos, 

restaurantes, etc.  

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto de la inversión es de alrededor de los cuatrocientos cincuenta mil balboas con 

00/100 (B/.450,000.00). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

A continuación, se describirán los componentes físicos más importantes, correspondientes 

al área del proyecto. 

PROYECTO 

6.3. Caracterización del Suelo:  

Los suelos en el sitio del proyecto son tipo VII, es decir no arables con limitaciones muy